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Polsko – Włoskie Dni Onkologii w Kielcach

Walka z rakiem dziś i jutro. Pod takim hasłem odbywa się w Kielcach, konferencja
poświęcona zagadnieniom nowotworowym. Spotkanie, zorganizowane z inicjatywy
marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama Jarubasa, odbyło się w ramach Polsko-
Włoskich Dni Onkologii.

Onkologia i nowotwory złośliwe to największe wyzwanie XXI wieku. Jak informuje Stanisław
Góźdź, dyrektor ŚCO, rocznie w Polsce na choroby nowotworowe zapada pięć tysięcy osób, z
czego trzy tysiące umiera. Dlatego należy rozmawiać o nowoczesnych technologiach, nowym
spojrzeniu na walkę z rakiem, który jest jednym z wyzwań cywilizacyjnych.

– Jest to problem, który będzie jeszcze narastał. Ilość zachorować zwiększy się o 250%. Sami
widzimy jaki to istotny problem dla nas, dlatego takie konferencje jak ta, są niezwykle
potrzebne – poinformował. W spotkaniu wzięli udział m. in. przedstawiciele Narodowego
Instytutu Raka w Mediolanie, Narodowego Instytutu Zdrowia w Warszawie, ambasador
Republiki Włoskiej w Warszawie, Massimo Mazzini oraz marszałek województw
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Podczas konferencji poruszono tematykę onkologii populacyjnej oraz metod leczenia i walki
z chorobami nowotworowymi. Włosi stanowią grupę, która jest liderem w zakresie
nowoczesnej diagnostyki i metod leczenia. Zdaniem marszałka  Adama Jarubasa, warto
uczyć się od najlepszych, stąd obecność najwyższej klasy specjalistów w tej dziedzinie
właśnie z Włoch. – Prestiżowe autorytety, które są obecne w Kielcach, świadczą o tym, że
nasza inicjatywa została zauważona i, że Kielce nie ustają w drodze do tego, aby w naszym
mieście budować ochronę zdrowia kompetentną i usadowiona na wysokim poziomie
i nadać Kielcom wizerunek miasta zdrowia – powiedział marszałek.

Polsko – Włoskie Dni Onkologii odbyły się pod patronatem minister zdrowia Ewy Kopacz,
marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa, ambasadora Włoch Aldo
Montovani i przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia –
arcybiskupa Zygmunta Zimowskiego.


